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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

20/761

Beslutningstema
Familieudvalget skal godkende dagsorden.

Kompetence til afgørelse
Familieudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at dagsorden godkendes.

Beslutning i Familieudvalget den 07-05-2020
Godkendt.



Punkt 2: Koncept for fejring af frivilligheden i Egedal - drøftelse

19/17426

Beslutningstema
På baggrund af Kultur- og Erhvervsudvalgets beslutning om, at fejre frivilligheden i Egedal ved et stort arrangement skal
alle fagudvalg høres.

Kompetence til afgørelse
Planudvalget / Familieudvalget / Skoleudvalget / Social- og Sundhedsudvalget / Teknik- og Miljøudvalget /
Folkeoplysningsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at
 

1. udvalget tager orientering om Kultur- og Erhvervsudvalgets beslutning til efterretning,
2. udvalget drøfter, i hvilket omfang frivillige indenfor eget fagudvalgs ansvarsområder ønskes inddraget i og kan

understøtte nyt koncept for fejring af frivillighed.

Sagsfremstilling
Budgetaftale 2020 inkluderer en aftale om, at Byrådet i denne budgetperiode vil have fokus på en fejring af de mange
borgere og foreninger i Egedal, der hver dag gør en unik indsats for at få byen, kulturen og borgerne til at hænge sammen
i de mange aktiviteter, der tilbydes.
 
Kultur- og Erhvervsudvalget har på den baggrund på møde den 1. april 2020 behandlet sagen om koncept for fejring af
frivilligheden i Egedal. Kultur- og Erhvervsudvalget besluttede, at godkende punkt 1-3:
 

1. Oplæg om nyt koncept til fejring af frivillige i Egedal Kommune godkendes.
2. Kultur- og Erhvervsudvalgets beslutning sendes i høring i alle fagudvalg.
3. Fagudvalgenes bemærkninger tages med i det videre planlægningsarbejde.

 
Som udgangspunkt inviteres det frivillige foreningsliv under Kultur- og Erhvervsudvalgets ansvarsområde til en fejring.
Idet der desuden sker en omfattende og værdifuld frivillig indsats indenfor en del øvrige borger- og lokalområder,
inviteres øvrige fagudvalg til en drøftelse af, hvorvidt øvrige frivillighedsområder skal involveres i en fejring og hvordan
de enkelte fagudvalg kan understøtte en sådan indsats.
 
Koncept for fejring af frivilligheden i Egedal:
De frivillige i Egedal er med til at gøre en stor forskel for andre og for lokalsamfundet og
deres arbejde er med til at skabe afgørende værdi for borgernes livskvalitet og velfærd.
Derfor skal de frivillige hyldes ved et stort arrangement på Egedal Rådhus.
 

Hovedtanke:
En begivenhed målrettet voksne frivillige, hvor deres indsats anerkendes og fejres. Det er
vigtigt, at de frivillige går fra arrangementet med en god oplevelse.
 

Dato og varighed:
Arrangementet afholdes på Danmarks nationale frivillighedsdag, som er FrivilligFredag –
den sidste fredag i september. Det foregår fra klokken 16.00-17.30. (Ved udvidelse af
arrangementet fra klokken 16.00-18.30).

Lokalitet:
På Egedal Rådhus i foyer og rådhussalene.

Målgruppe:



Alle frivillige: Fx idrætsklubber, foreninger, skolebestyrelser, flygtningenetværk,
lokalhistorisk arkiv, demensvenner, spejdere, kulturaktører, vågekoner, uorganiserede
frivillige m.m.

Form:
Et åbent arrangement á la en nytårskur. Alle borgere, der laver frivilligt arbejde med værdi
for andre inviteres til at deltage i arrangementet via den lokale presse og forskellige
digitale medier.
Der bliver under arrangementet spillet lounge musik, serveret champagne samt forskellige
snacks. De frivillige har muligheden for at gå rundt eller stå ved caféborde, hyggesnakke
og netværke med andre frivillige eller politikere.
Borgmester holder tale og takker de frivillige.

Uddeling af priser:
Der uddeles to frivillighedspriser i form af et kunstværk/skulptur udført af en lokal
kunstner til en pris á cirka 5.000 kroner stykket. Alle borgere kan indsende indstilling til
prisnominering.

Tilvalg:
Konceptet som beskrevet ovenfor kan udvides med en række tilvalg såsom forplejning,
underholdning, udstilling. (Se uddybende beskrivelse i bilag).

Ansvarligt udvalg:
Kultur- og Erhvervsudvalget er afsender på arrangementet, men frivillighed går på tværs
og derfor kan andre relevante udvalg og områder inddrages, så arrangementet løftes i
fællesskab.
 

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgerinddragelse
Foreningerne inddrages via Folkeoplysningsudvalget, der får forelagt oplæg om nyt koncept til fejring af frivilligheden i
Egedal på møde i maj/juni 2020.

Beslutning i Familieudvalget den 07-05-2020

1. Taget til efterretning.
2. Drøftet.

Bilag

Koncept for fejring af frivilligheden i Egedal.pdf



Punkt 3: Kapacitet på dagtilbudsområdet - orientering

20/5220

Beslutningstema
Familieudvalget skal orienteres om kapacitet på dagtilbudsområdet.

Kompetence til afgørelse
Familieudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
På baggrund af Familieudvalgets ønske om at følge udviklingen i kapacitet på dagtilbudsområdet tæt, fremlægges en
oversigt over kapaciteten i de fire områder. Oversigten tager udgangspunkt i befolkningsprognosen for 2020-2032, som
blev godkendt i Byrådet den 25. marts 2020, det maksimale antal indmeldte børn henover året og beregninger af areal i
kommunens dagtilbud.
 
Generelt har Egedal Kommune i den nye prognose et overskud af kapacitet på dagtilbudsområdet frem til 2026, hvorefter
behovet ligger meget tæt på kapaciteten i 2027/2028. Fra 2029 ser behovet samlet set ud til at overstige den nuværende
kapacitet.
 
Kapaciteten er ikke jævnt fordelt i kommunens fire områder, som det fremgår af nedenstående gennemgang. Særligt i
Ølstykke og Ganløse er der allerede i dag eller forventes i løbet af ganske få år at blive behov for øget kapacitet. Dog er
de planlagte og påtænkte udvidelser i netop de to områder ikke medregnet i kapacitetsberegningen på nuværende
tidspunkt, idet der ikke er truffet endelig beslutning om de konkrete udvidelser. Administrationen udarbejder en detaljeret
kapacitetsanalyse for det samlede dagtilbudsområde i kommunen. Analysen fremlægges for Familieudvalget senest i
foråret 2021, så eventuelle konsekvenser af denne kan komme med i efterårets budgetforhandlinger for 2022.
 
Af Egedal Kommunes retningslinjer for børnepasning fremgår det, at pasningsgarantien gælder en alderssvarende
dagtilbudsplads i hele kommunen, og dermed ikke i et specifikt dagtilbud eller en specifik del af kommunen. I perioder,
hvor der er manglende kapacitet i et område, kan der i andre områder være overskydende kapacitet. I den situation vil der
være børn, som vil få tilbudt pladser i dagtilbud, som ligger i andre områder i kommunen.
 
I beregningerne af kapaciteten tages afsæt i kommunens nuværende institutionskapacitet inklusive den nye udvidelse i
Smørum, og det fremadrettede behov vurderes på baggrund af den seneste børnetalsprognose. Børnetalsprognosen bygger
på befolkningsprognosen samt kommunens historiske indskrivningsmønster, hvor administrationen løbende vurderer
vægtningen af de årlige historiske dækningsprocenter, samt kapacitetsudnyttelsen inden for dagtilbudsområdet. Det
anvendte metodegrundlag er uddybet i bilag 1.
 
Nedenfor fremhæves de væsentligste resultater opdelt på områder. Uddybende beskrivelser findes i bilag 2.
 
Område Smørum
Antallet af både vuggestue- og børnehavebørn forventes at stige igennem hele prognoseperioden. Med opførelsen af den
nye daginstitution i Område Smørum, hvor de første børn allerede er indskrevet, forventes området at have en
overskudskapacitet frem til 2027, hvor behovet forventes at ligge tæt på kapacitetsgrænsen, og der derfor kun forventes
ca. 63 overskydende kvadratmetre. Administrationen vil følge udviklingen tæt i hele prognoseperioden.
 
Område Stenløse
I Område Stenløse forventes en stigning i antallet af både vuggestue- og børnehavebørn i hele perioden. Der forventes at
være overskydende kapacitet på min. ca. 434 m2 i området i hele perioden. 
 
Område Ølstykke
I Område Ølstykke forventes en stigning på i alt ca. 350 vuggestue- og børnehavebørn i prognoseperioden. Med den
aktuelle kapacitet forventes udfordringer fra 2022-2023 og frem. Ved udgangen af prognoseperioden forventes det, at der
vil være behov for yderligere ca. 633 m2 børneareal i området. I investeringsplanen i 2023-25 er der afsat 28 mio. kr til at
etablere en udvidelse af daginstitutionskapaciteten svarende til 4 børnegrupper i Område Ølstykke.
 



Administrationen arbejder for nuværende på en detaljeret vurdering af kapacitetsbehovet i Område Ølstykke, således at
anlægsinvesteringen ligger korrekt i forhold til hvornår behovet forventes, samt at anlægsinvesteringen kan dække
behovet. Hvis nødvendigt vil administrationen lægge op til at fremskyde anlægsmidlerne i en genberegnet
investeringsplan til budgetforhandlingerne i efteråret. Ultimo 2020 fremlægges en sag til Byrådet om, hvor kapaciteten
skal udvides henne, således, at der skabes en helhedsløsning for de kommunale tilbud.
 
Område Ganløse
I Område Ganløse forventes børnetallet at stige med ca. 55 børn i prognoseperioden. Stigningen medfører en varig og
stigende kapacitetsudfordring for daginstitutionerne i området, idet der forventes at være behov for yderligere ca. 172 m2
børneareal.
 
Byrådet godkendte den 26. februar 2020, at administrationen arbejder videre med en løsning bestående af en udvidelse af
daginstitutionen Hvidehøj i Ganløse i form af en ny tilbygning. Forslag til scenarier for udvidelse af Hvidehøj vil tage
udgangspunkt i kapacitetsbehovet på min. 172 m2. Frem til at den nye tilbygning kan stå klar i sommeren 2021 håndteres
kapacitetsudfordringen ved at opsætte en pavillon på Hvidehøj eller Møllehøj. En sag med mere nøjagtig økonomi og
tidsplan bliver præsenteret i juni 2020.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har i sig selv ikke bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Familieudvalget den 07-05-2020
Taget til efterretning.

Bilag

Bilag 1. Metodegrundlag for kapacitetsanalyse

Bilag 2. Kapacitet på dagtilbudsområdet



Punkt 4: Status på tiltag i relation til den fortsatte drift i lyset af COVID-19
- orientering

20/8678

Beslutningstema
Der forelægges en status på tiltag i relation til den fortsatte drift i lyset af COVID-19 til politisk orientering.

Kompetence til afgørelse
Familieudvalget

Indstilling
Administrationen indstiller, at status på tiltag i relation til den fortsatte drift i lyset af COVID-19 tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Da det forventes, at Danmark og Egedal Kommune i en betydelig periode vil være underlagt en lang række retningslinjer
og tiltag til at inddæmme og begrænse smittespredning af COVID-19, vil der fremover blive forelagt orienteringssager
om status på tiltag i relation til den fortsatte drift på de politiske udvalgsmøder. Orienteringssagerne skal ses som et
supplement til de konkrete sager om lokal udmøntning af statslige retningslinjer – herunder sager om gradvis genåbning.
 
Statsminister Mette Frederiksen meddelte på pressemøde den 11. marts 2020, at Danmark af hensyn til at inddæmme og
begrænse smittespredning skulle lukke ned. Egedal Kommunes Kriseberedskab for fortsat sikker drift blev i umiddelbar
forlængelse heraf aktiveret og har siden holdt løbende koordineringsmøder mhp. at udmønte de sundhedsfaglige
retningslinjer.
 
Der er i forlængelse af kriseberedskabsmøderne udsendt daglige orienteringsmails til Byrådet og alle ledere, der er afholdt
særskilt orienteringsmøde for byrådet, der er orienteret på byrådets time og der er afholdt ekstraordinære udvalgs- og
byrådsmøder om lokal udmøntning i forlængelse af udmeldinger fra Regeringen.
 
Afholdelse af ekstraordinære politiske udvalgsmøder vidner om, at der i forbindelse med den gradvise genåbning af
driftsområder er behov for politiske beslutninger om lokal udmøntning og serviceniveau – i modsætning til den
indledende krisehåndtering til sikring af kommunens fortsatte sikre drift i forbindelse med den pludselige nedlukning i
marts.
 
Kriseberedskabet og den store villighed fra politisk side til at gennemføre ekstraordinære videomøder med kort varsel og
med kort forberedelsestid har været afgørende for, at politikere og administration i fællesskab har kunnet løfte det store
ansvar og har kunnet træffe hurtige beslutninger, der har kommet borgere og lokale virksomheder til gavn.
 
Der vil på mødet blive givet en mundtlig status på driftssituationen på udvalgets område og på de videre perspektiver i
forbindelse med forberedelse af yderligere genåbning.

Beslutning i Familieudvalget den 07-05-2020
Taget til efterretning.



Punkt 5: Orientering

20/783

Beslutningstema
Familieudvalget orienteres om diverse fra administration og formand.

Kompetence til afgørelse
Familieudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Familieudvalget den 07-05-2020
Taget til efterretning.
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